
UCHWAŁA NR XXVI/189/2022 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1098 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo z gatunku Wierzba biała (Salix alba) 
o obwodzie pnia 678 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 115, 
sklasyfikowanym jako droga, w miejscowości Karczówka, gmina Brzeźnica. 

2. Drzewo opisane w ust.1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 
krajobrazowej, kulturowej i edukacyjnej. 

3. Opis i współrzędne geograficzne drzewa, o którym mowa w ust.1 przedstawia załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Mapę usytuowania drzewa, o którym mowa w ust.1 przedstawia załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa §1 ust.1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) umieszczania tablic reklamowych na pomniku przyrody. 

§ 3. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1 ust.1 ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Brzeźnica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53282FC6-CF94-4678-8387-966B96418FDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/189/2022 

Rady Gminy Brzeźnica  

z dnia 31.03.2022 r. 

 

 

Opis i współrzędne geograficzne drzewa 

 

Lp. Obiekt podany ochronie Nazwa 
pomnika 
przyrody 

Wymiary 

 

Współrzędne 
geograficzne 

Opis 

lokalizacji 

Obwód pnia 
na wysokości 

1.3 m [cm] 

1. Drzewo Wierzba biała 

Salix alba 

678 X 431255.1 

Y 249232.9 

Rośnie na 
działce nr 
ewid. 115 

obręb 
Karczówka 

(0004 
Karczówka), 

gm. Brzeźnica. 
Działka jest 
własnością 

Gminy 
Brzeźnica, 

sklasyfikowana 
jako droga.  

 

Stan zdrowotny pomnika przyrody w skali Pacyniaka i Smólskiego  

1. drzewo mocno uszkodzone, z ubytkami pnia, 

2. drzewo posiadające  praktycznie tylko zewnętrzna skorupę pnia, 

3. drzewo w znacznym stopniu zaatakowane przez szkodniki, 

4. koronę stanowią pojedyncze odrosty. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53282FC6-CF94-4678-8387-966B96418FDB. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                        Załącznik Nr 2                                                                                                      

do uchwały Nr XXVI/189/2022                                                                                                            

Rady Gminy Brzeźnica                                                                                                            

 z dnia 31.03.2022 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53282FC6-CF94-4678-8387-966B96418FDB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

